
Anexa nr. 4
Specificaţii tehnice

Numărul procedurii de achiziție: ocds-b3wdp1-MD-1692686285919 din 22.08.2023

Obiectul achiziției: Servicii de mentenanță a utilajelor industriale și a Centralelor termice

Nr.
ord.

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/ser

viciilor

Denumirea modelului bunului/serviciului
Specificarea utilajului de bază

a centralelor termice

Periodicitat
ea

lucrărilor

Specificarea
tehnică deplină
solicitată de către

autoritatea
contractantă

Specificarea
tehnică deplină
propusă de către

ofertant

Standarde
de referinţă

Termenul de
livrare/prestare

Condiții de
achitare

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Bunuri/
servicii

Lista serviciilor de mentenanță necesare de a fi efectuate la centralele termice pentru sezonul de încălzire 2023-2024.

1

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început de
sezon

Centrala termică “Codru”, mun.
Chişinău, şos. Munceşti, 799/3, inclusiv
utilajul de bază:
Cazan ZIOSAB-5000 kw dotat cu arzător
DAVA-5000 kw – 2 buc. Sistemul digital
de putere electrică, control şi comandă
automată tip DO-2 – 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Conform caietului
de sarcini

Conform solicitării în
termenii stabiliți în
caietul de sarcini pe
parcursul a 11 luni

30-60 zile din
momentul

apariției obligației
de plată

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

2

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică “Aeroport”, mun.
Chişinău, bd. Dacia, 80/5, inclusiv utilajul
de bază:
Cazan ZIOSAB-5000 kw dotat cu arzător
DAVA-5000 kw – 2 buc.
Cazan ZIOSAB-2000 kw dotat cu arzător
DAVA-2000 kw – 1 buc.
Sistemul digital de putere electrică, control
şi comandă automată tip DO-2 – 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Conform caietului
de sarcini

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1692686285919


3

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică “Costiujeni”,or.
Codru, str. Câmpului, 20, inclusiv
utilajul de bază:
Cazan ZIOSAB-5000 kw dotat cu arzător
DAVA-5000 kw – 1 buc.
Cazan ZIOSAB-3000 kw dotat cu arzător
Rielo RS250/M TL (600-2650 kw) – 1 buc.
Sistemul digital de putere electrică, control
şi comandă automată tip DO-2 – 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 11 luni

4

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică “Studenţilor”, mun.
Chişinău, str. Studenţilor, 14, inclusiv
utilajul de bază:
Cazan THERMOSTAHL EN-1800 kw–
dotat cu arzător DAVA-2000 kw – 2 buc.
Sistemul de putere electrică, control şi
comandă automată – 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Conform caietului
de sarcini

Conform solicitării în
termenii stabiliți în
caietul de sarcini pe
parcursul a 5 luni

30-60 zile din
momentul

apariției obligației
de plată

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

5

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică “Vadul lui Vodă”, or.
Vadul lui Vodă, str. Ştefan cel mare,
153, inclusiv utilajul de bază:
Cazan ФАКЕЛ КВА-1,0 ГН cu puterea
1000 kw dotat cu arzător Dava-750 kW – 1
buc. şi alt cazan ФАКЕЛ КВА-1,0 ГН cu
puterea 1000 kw dotat cu arzător ГБЛ-1н,
(se preconizează înlocuirea lui cu arzător de
tipul Dava-750 kW
Sistemul digital de putere electrică, control
şi comandă automată: la cazanul nr. 1 de tip
ALFA-M – 1 buc.;
La cazanul nr. 2 de tip SIEMENS – 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Conform caietului
de sarcini

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

6

45
25
93
0

0-
0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică casnică “Bălăbăneşti”,
or. Vadul lui Vodă, com. Bălăbăneşti,
inclusiv utilajul de bază:

1 lucrare la
pornire



Cazan Thermona 28 kW– 1 buc.
Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

7

45
25
93
00
-0

Pornirea
primară,
la început
de sezon

Centrala termică casnică “Ialoveni”, or.
Ialoveni, str. Gagarin, 1, inclusiv utilajul
de bază:
Cazan Proterm Panther 24 KTV cu puterea
24 kW– 1 buc.

1 lucrare la
pornire

Deservirea
tehnică lunară

pe
perioada
de 5 luni

TOTAL

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Bazatin Ecaterina În calitate de: Agenta pe vinzari
Ofertantul: Instalco SRL Adresa: mun. Chisinau, str. Mesterul Manole 7/4

Specificaţii tehnice

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 4, 5, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 6, 7]
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Obiectul achiziției: Servicii de mentenanță a utilajelor industriale și a Centralelor termice

Nr.
ord.

Denumirea
bunurilor/serviciilor

Denumirea modelului bunului/serviciului
Specificarea utilajului de bază

a centralelor termice

Specificarea
tehnică deplină
solicitată de
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Specificarea
tehnică deplină
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de
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Termenul de
livrare/prestare

Condiții de
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https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1692686285919


1 2 3 4 5 6 7
Bunuri/servicii

Lista obiectivelor cu utilajul specificat pentru executarea lucrărilor de reglare planificată a cazanelor de apă fierbinte dotate cu
arzătoare automatizate cu întocmirea rapoartelor tehnice și a cărților de regim.

1

Executarea lucrărilor de
regalare cu întocmirea
rapoartelor tehnice și a
cărților de regim

Centrala termică “Vadul lui Vodă”, or. Vadul lui Vodă,
str. Ştefan cel mare, 153, inclusiv utilajul de bază:
Cazan ФАКЕЛ КВА-1,0 ГН cu puterea 1000 kw dotat cu
arzător Dava-750 kW – 2 buc.

Conform caietului
de sarcini

Conform solicitării
în termenii stabiliți
în caietul de sarcini
pe parcursul a 5

luni

30-60 zile din
momentul
apariției

obligației de
plată

2

Centrala termică “Codru”, mun. Chişinău, şos.
Munceşti, 799/3, inclusiv utilajul de bază:
Cazan ZIOSAB-5000 kw cu arzător modular pe combustibil
combinat (gaze naturale-motorină) cu puterea de 5000 kW –
1 buc.

Conform
caietului de
sarcini

3

Centrala termică “Aeroport”, mun. Chişinău, bd.
Dacia, 80/5, inclusiv utilajul de bază:
Cazan ZIOSAB-5000 kw cu arzător modular pe combustibil
combinat (gaze naturale-motorină) cu puterea de 5000 kW –
1 buc.

TOTAL

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Bazatin Ecaterina În calitate de: Agenta pe vinzari
Ofertantul: Instalco SRL Adresa: mun. Chisinau, str. Mesterul Manole 7/4
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